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Poz. 338. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 17 czerwca 1939 roku o ustale
niu nazw niektórych miejscowości w powiecie: 
drohobyckim, gródeckim, kolbuszowskim i lań
cuckim w województwie lwowskim. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
--000--

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
---000--- . 

338. 
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
z dnia 17 czerwca 1939 roku 

O usta,leniu nazw niektórych miejscowości w po
wiecie: drohobyckim, gródeckim, kolbuszowskim 

i łańcuckim w województwie lwowskim. 
Na podstawie art. 2 ust. (1) rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolite; z dnia 24 paździer
ni,ka 1934 roku o ustalaniu nazw miejscowości 
i o numeracji nieruchomości (Dz. U. R. P. Nr 94, 
poz. 8S0) zarząazam co następuje : 

§ 1. 
Ustala się nazwy następujących miejscowości 

w województwie lwowskim: 
1) RoŁtenhan w gminie wiejskiej Domażyr, w 

powiecie gródeckim na "Czerwonogród" ; 
2) Brundorf w gminie wiejskiej Lubień Wiel

ki, w powiecie gródeckim na "Studzianka"; 
3) Malmansthal w gminie wiejskiej Kropiwnik 

Nowy, w powiecie drohobyckim na "Korczanów"; 
4) Majdan w gminie wiejskiej Majdan, w po

wiecie kolbuszowskim na "Majdan Królewski"; 
5) Ranischau w gminie wiejskiej Raniżów, w 

powiecie kolbuszowskim na "Raniżowska Kolo
nia"; 

6) Ruda w gminie wiejskiej Jelna, w powie
cie łańcuckim na "Ruda Łańcucka". 

. § 2. 
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
(-) Sławo; Składkowski. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
---000--

Z Generał. Insp. Sił Zbrojnych. 
Pan Marszałek Polski E . Śmigły-Rydz w dal

szym ciągu otrzymuje listy od gorąco miłujących 
Ojczyznę obywateli, którzy, kierowani uczuciami 
patriot"cznymi, wyrażają gotowość oddania w ra
zie potrzeby każdej chwili swego życia dla chwa
ły i potęgi Polski, i proszą o przyjęcie ich w po
czet żywych torped. M. in. ostatnio listy nade
słali : 

Stefan Kasperczak z Opalenicy, ślusarz z 
zawodu. 

Stanisław Gawreński z Nowopola. 
.Ignacy Rapióra z Chojna pow. rawickiego. 
Herman Lande, sekretarz Sądu Grodzkiego 

w Stryju, były żołnierz z wojny światowej, liczący 
lat 57, pisze, iż mimo swego wieku ochoczo peł
nić będzie służbę w obronie Ojczyzny, dla której 
dobra z radością gotów jest złożyć życie w ofierze. 

Tadeusz Markiewicz, student 2-go roku 
chemii Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie, 
melduje się do szeregów żywych torped. 

Stanisław Wilk z Opoczna pisze, że krocząc 
za przykładem swych braci i sióstr pragnie ofia
rować swe życie z'a drogą Ojczyznę, gdy przyj
dzie tego potrzeba, jako żywa torpeda. 

Jan Pucki, rolnik ze wsi Obarzyna pow, 
Brzozów. 

Konstanty Pędzich z Nowego Zawiercia pi
sze, że idąc za przykładem innych ofiarnych oby
wateli, nie chcąc być ostatni, prosi o zaliczenie go 
do formacji żywych torped. 

Wacław Skrajny z Pułtuska wyraża goto
wość oddania życia za Ojczyznę jako żywa tor
peda. 

• • • 
Pan Marszałek Polski E. Smigły-Rydz otrzy-

mał następującą depeszę: 
"Zjazd jubileuszowy stowarzyszenia "Rodzi

na Policyjna", odbywający się w chwilach dla na
szego Państwa tak ważnych, składa Panu Mar" 
szałkowi wyrazy hołdu i ślubuje oddać wszystkie 
swoje siły dla dobra i obrony Ojczyzny. (-) Prze
wodnicząca L. Zamorska". 

--~000,---

Z Prezydium Rady Ministrów, 
Pan Prezels Ra,dy ,Ministrów gen. F. Sławoj 

Składkowski przyjął w dniu 24 b..m. ministra 
pełnomocnego i posła nadzwyczajnego Hiszpanii 
p. Lui,s deI Pedroso y Madan hr. de San Esteban 
de Canongo. 

• • • 
P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj 

Składkowski otrzymuje w dalszym ciągu szereg 
depesz i listów od związków, stowarzyszeń i or
ganizacyj z wyrazami czci i hołdu oraz zapewnie
niem gotowości ofiarnej służby dla dobra Polski. 

"Zjazd Młodzieży Polskiej w Zborowie prze
syła Panu Premierowi wyrazy hołdu i zapewnie
nia, że młodzież polska jest gotowa na każdy zew 
w obronie Ojczyzny i całości jej granic". 

"Oficerowie rezerwy, obradujący w Lublinie 
na dorocznym okręgowym zjeździe delegatów kół 
okręgu lubelskiego Związku Oficerów Rezerwy, 
składają Ci, Panie Premierze, szczere zapewnie
nie, że wydatnie współdziałać będą w realizacji 
zamierzeń Rządu Rzeczypospolitej, wykonując 
karnie swe obowiązki obywateli i żołnierzy". 

"Zjazd delegatów okręgu warszawskiego Pol
skiego Związku Zachodniego przesyła na ręce 
Pana Premiera zapewnienia o swym dążeniu do 
nieustannego i wszechstronnego rozwoju sił pol
skich na zachodzie i północy Państwa, zgodnie 
z zasadami kierującymi naszą organizacją". 

"Swemu Najwyższemu Przełożonemu pra
cownicy miejscy, członkowie Związku Zawodo
wego Pracowników Samorządowych miasta st. 
Warszawy, zebrani w Teatrze Wielkim na uroczy
ste; akademH 20-lecia pracy związkowej, składają 
wyrazy czci i zapewnienia najbardziej wiernej i 
karnej służby dla Państwa". 

"P. O. W. i Fed. P. Z. O. O. w Krzemieńcu 
składają Panu Premierowi wyrazy głębokiej 
wdzięczności za to, że dzień swych imienin, który 
jest zazwyczaj dniem wypoczynku, poświęcił Wo
łyniowi dla zapoznania się z jego życiem i uczu
ciami. Bliskie kontakty Pana Premiera w tym 
dniu z ludnością wołyńską będą dla nas i wszyst
kich wołyniaków podnietą do podwojenia wysił
ku dla jeszcze szybszej rozbudowy naszego woje
wództwa i pogłębienia jego odwiecznych związ
ków z Rzecząpospolitą". 

"Zebrani na Zjeździe żołnierze 6-go baonu 
pierwszej brygady przesyłamy Obywatelowi Ge
nerałowi naj serdeczniejsze pozdrowienia i życze
nia dalszej tak owocnej pracy dla Polski". 

"Zjazd delegatów okręgu stołecznego Związku 
Peowiaków, obradujący w Warszawie, przesyła 
Panu Premierowi płynące z głębi serca podzięko
wanie za Jego dotychczasowe trudy i owocną 
pracę dla dobra i potęgi Najjaśniejszej Rzeczypo
spolitej". 

"Piąty Walny Zjazd Okręgowego Związku 
Spółdzielni Rolniczych j Zarobkowo-Gospodar
czych w Warszawie przesyła Panu Generałowi 
wyrazy szacunku i uznania za pomyślne i długo
trwałe sprawowanie rządów Rzeczypospolitej". 

"Walny Zjazd delegatów l-go polskiego kor
pusu wschodniego, zebrany w Toruniu , melduje 
Panu Generałowi gotowość swą na rozkaz Rządu 
wykonania każdej pracy dla dobra Narodu i Pań-
stwa". . 

"Walny Zjazd delegatów Związku b. o,chotni- I 

ków wojennych Armii polskiej, będący wyra~ic~e
lem zgodnej myśli milionowej rzeszy ochołnlkow 
wojennych, składa Ci, Panie Premierze: wyrazy 
czci i hołdu. Wychowani na rycerskiCh t~ady: 
cjach swych ojców i w ciężkiej szkole bOJoweJ 
pod rozkazami Wielkiego Marszałka, uważamy za 
swój zaszczytny obowiązek złożyć Ci, Panie Pre
mierze, zapewnienia, że w każdej chwili jeste~my 
gotowi wykonać rozkazy Rządu RzeczypospohteJ. 
zmierzające do wzmocnienia mocarstwowego sta
nowiska Polski czy to na drodze pokoiowej czy 
też na drodze pełnej chwały i zwycięstwa walki 
orężnej". 

Ponadto depesze nadesłali: inwalidzi wojenni 
zebrani na zgromadzeniu w Trembowli, Zjazd de
legatów 6-go okręgu Związku Strzeleckiego we 
Lwowie, Zjazd delegatów okrę(!u warszawsko
łódzkiego Związku Inwalidów Wojennych R. P.
obradujący w Warszawie, Rada Powiatowa gra
nicznego powiatu kępińskiego, Walne Zl!romadze~ 
nie Towarzystwa popierania budowy publicznych 
szkół powszechnych w Warszawie, Rada Miejska 
w Puławach, inwalidzi wojenni zebrani na zgro
madzeniu w Borszczowie, Zarząd oilniska Związ
ku Nauczycielstwa Polskiego gm. Krzywiczki ko
ło Chełma Lubelskiego, lO-ty Zjazd powiatowy 
delegatów Związku StrzeleckieRo, Związek b. 
ochotników Armii polskiej, oddział w Białej Pod
laskiej. 

---000---

Z Ministerstwa SkarbtL 
Ministerstwo Skarbu pod/lije do wia,clomości. 

że loso'wania premii 4 proc. premiowej !pożyczki 
dolarowej serii Ul w dniu 1 l~pca br. i 3 procen
towej premiowej pożyczki inwestycyjnej emisii 
II w dniu S lipca br. rozpoczną się o godz. 9 ra
no w sali losowań Zarządu Długów Państwa, ul. 
Rymarska 1. 

---000'---

Z Ministerstwa W. R. i O. P. 
Dnia 24 czerwca 1939 r. odbyło się w Mini

ISterstwie W. R. .j O. tP. w obecności Pana Mini
stra Swiętosławskiego i Podsekretarza Stanu Ma
ciszewskie'go zebranie Rady Naczelnej T owa Przy
jaciół Młodzieży Akademickiej. 

Zebranie przyjęło sprawozdanie T owa za rok 
1938, z którego wynika, że T-wo wydatkowało na 
pomoc mieszkaniową 326.000, na pomoc żywno
ściową 195.000, na zapomogi i stypendia 86.000, 
na opiekę zdrowotną 767.000, na kolonie wypo
czynkowe 44.000, na akcję kulturalno-oświatową 
2.000, na rozbudowę sanatorium w Zakopanem 
52.000, na sport 4.000, na koszta administracyjne 
43.000 zł. 

Rada Naczelna uchwaliła budżet T-wa na rok 
1939 zamykający się sumą zł 1.617.000, w tym na 
pomoc mieszkaniową młodzieży akademickiej 
322.500, na pomoc żywnościową 653.500, na zapo
mogi i stypendia 194.800, na pomoc kul turalno
oświatowa, 8.150, na kolonie wypoczynkowe 
30.750, na częściowe koszta prowadzenia sana
torium w Zakopanem 102.000, na dokończenie bu
dowy sanatorium w Zakopanem 255.000, na wy
datki administracyjne 46.300, na nieprzewidziane 
4.000 zł. 

Rada Naczelna podkreś~liła konieczność za
kończenia budowy sanatorium akademickie,go im. 
J. Piłsudskiego w Zakopanem. 

Sprawa zmiany statutu T-wa została odłożo
na do jesiennego zebrania Rady Naczelnej. 

---0001---

Z Ministerstwa 
Przemysłu j Handlu. 

Dyrektor Departamentu Mor'Skiego Min. Prze
m)'lSłu i Handlu inż. Możdżeński przeprowadził 24 
bm. inspekcję robót inwestycyjnych, prowadzonych 
obecnie w poroiegdańskim. Omówił on przy tern 
szcze'gó,łowo i ustalił plan dodatko,wY'ch inwestycji 
w porcie gdańskim. Roboty te są niezbędne, po
nieważ zdolność przeładowcza portu gdańskie.go, 
pomimo poważnej rozbudowy je,go urządzeń w roku 
ub., okazuje 'Się już teraz niewystarczająca w 
związku ze 'stałym znacznym wzrostem przeła
dunku, zwłaszcza w ostatnich mie'siącach br. 


